
Nowelizacja kodeksu pracy, która zaczęła obowiązywać od dnia 2
stycznia 2016 r.  ujednoliciła kwestię  urlopów związanych z

rodzicielstwem.

Od dnia 2 stycznia 2016 r. obowiązują  dwa rodzaje urlopów związanych z narodzinami

dziecka: urlop macierzyński, którego wymiar pozostanie bez zmian oraz urlop rodzicielski, którego

wymiar wynosi do 32 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka i do 34 tygodni w przypadku

urodzenia dwojga i więcej dzieci przy jednym porodzie. 

Nowelizacja  kodeksu  pracy  wprowadziła  możliwość  wykorzystania  części  urlopu

rodzicielskiego wymiarze  do  16  tygodni  w  terminie  do  zakończenia  roku  kalendarzowego,  w

którym dziecko kończy 6 lat, a więc nie bezpośrednio po urlopie macierzyńskim.

Obecnie  urlop  rodzicielski przysługuje  bezpośrednio  po  wykorzystaniu  urlopu

macierzyńskiego. Można go  wykorzystać jednorazowo albo w nie więcej niż 4 częściach i nie

później  niż  do  zakończenia  roku  kalendarzowego,  w którym dziecko  ukończy 6  rok  życia.  W

przypadku  korzystania  z  urlopu  w  częściach,  części  te  również  będą  musiały  przypadać

bezpośrednio jedna po drugiej.

Nowelizacja wprowadziła również  możliwość udzielenia maksymalnie 16 tygodni urlopu

rodzicielskiego w terminie,  który  nie  przypada  bezpośrednio  po  poprzedniej  części  urlopu.  To

rodzicie dziecka zdecydują, czy będą chcieli skorzystać z tej opcji, a jeśli tak, to kiedy.

Zmiana  prawa  pracy  wprowadziła  proporcjonalne  wydłużenie  urlopu  rodzicielskiego  w

sytuacji, gdy łączy się go z pracą w niepełnym wymiarze czasu pracy.

 W takiej sytuacji wymiar urlopu rodzicielskiego będzie jednak wydłużony proporcjonalnie

do wymiaru czasu pracy wykonywanej  przez pracownika w trakcie łączenia korzystania z tego

urlopu (lub jego części) z pracą, maksymalnie do 64 tygodni (w przypadku korzystania z urlopu

rodzicielskiego udzielonego na jedno dziecko) lub do 68 tygodni (w przypadku korzystania z urlopu

rodzicielskiego udzielonego na dwoje lub więcej dzieci urodzonych przy jednym porodzie).


